LACRYMÆ SACRÆ,
IN FUNERE PUBLICO
ILLUSTRISS^z PRINCIPIS
AC DOMINÆ,
DN. DOROTHEÆ
SIBYLLÆ,
MARCH^s EX SERENISS^s
ELECTOR^m BRANDEBURG^m
DOMO,
DUC^{is} SILESIAE
LIGNICENS^{is} AC BREGENSIS
PR. EID. MAIAS
AN. cl. lccxxv.
INTER SUSPIRIA ET EULOGIA
PROFUSÆ.

BERNHARD.

Bona mors iusti, propter requiem; melior propter novitatem; optima propter securitatem.

537354

Ad
BEATAM ANIMAM
Illustrissimæ Principis ac Dominae &c.
CONGRATULATIO,
ex manu ductione dicti, Apocalyp:

14. v. 13. Beati mortui &c.

SANCTA ANIMA, exuviis terrena libera molis,
Admissa ad REQUIEM DOMINI sedesq; beatas,
IN DOMINO MORTIS MORIENDO VIVIDA VICTRIX,
SANCTA ANIMA; Angelicis quamvis nunc addita turbis
Et tota immersa in DOMINUM, non terrea cures,
Nec nostra alloquia, & quicquid gerat hic miser orbis:
Sit mihi fas, saltem hoc pietatis munere sero
Defungi; & postquam comitari CORPORE CORPVS
Deposuit illustri exequiis Illustribus VRNA
Non licuit, comitari ANIMAM, per sancta vagantem
Olim SENS A, at nunc EFFECTVS inde secutos
Cælestis DICTI; quo nos de MORTE, JOHANNES,
DEVICTA IN DOMINO, docet; & meditamine sancto
ATE MONSTRATOS tecum decerpere FRUCTUS,
Felix, ô nimium felix, cui SPIRITVS ALTO,
Effusus, CORDI impressit tam nobile Dictum,
Impressit CORDI & VITÆ! Nam VIVERE dudum
MORTE occæpisti, dum vita hæc fluxa maneret;
Dum fluere sine nube dies, dum nulla secaret
Conspicue latum vita crux atra tenorem.
Sortita ILLUSTRIS hospitium de SEMINE Avorum;
Ipsa at NATA POLO, MAIORIS CONSCIA STIRPIS,
Hoc potius CORPUS MACTANDUM, Quotidianâ
Duxisti MORTE IN DOMINO, qui prævius IPSE
Hoc iter EXEMPLO & MONITIS & VIRIBUS ipsis
PROMERITIS monstrat: queis tu de CORDE fidei

A 2

Cre.

Credula, tam duram haud metuebas sub DVCE TALI
 Ire viam, DIFFISATIBI, CONFISA sed ILLI,
 Qui dixit nobis abiens: CONFIDITE, MVNDVM
 Vici EGO. Sic ILLI ut foret HÆCTVA VITA dicata,
 Ipsa MORI TIBI malebas, nec vivere CARNI
 Nec MVNDO, quanquam tunc in Mundo esse, necesse,
 Atq; in carne, fuit: sic vis DIVINA trahebat,
 Sic TOTO jamdudum habitans in PECTORE CHRISTVS,
 Inde sequebatur: DOMINVS cum VITA SIT IPSA,
 VT MORIENS IN EO, VITA MORERERIS IN IPSA,
 Et fieret MORS VITAE tibi, VITA VNICA CHRISTVS.
 Hinc non miramur spirantes non nisi CHRISTVM
 EFFIGIEMQ; Ejus mores, flammamq; superni
 IN DOMINVM AFFECTVS & in ILLIVS OMNIA MEMBRA
 PROPTER EVM, THALAMIQ; ILLA ORNAMENTA jugalis,
 Munificamq; manum in miseros; & singula fando
 Quis memoret? loquitur melius res ipsa tacendo.
 Nempe ita per Mortem admissus sub pectoris IMO
 VIVEBAT DOMINVS, quod Tu tunc vivere nobis
 IPSA videbaris, caelestis REGVLA VITAE.
 Longe aliter, quam vulgus iners, quod vivere vitam
 HAC SINE MORTE sibi persuadet posse beatam:
 Et saltem in labris cerebroq; haud CORDE FIDELI
 Nec VITA Ex CORDIS sincerâ sede profectâ,
 CHRISTVM VANA gerit; veluti sic PALMITE vivo
 Prodirent TRIBVLI & SPINAE, NON nobilis VVA,
 Aut SIBI DISSIMILIS FORET VILLO IN PECTORE CHRISTVS.
 Osi DELICIAS sciret, si Dulcia Mella
 Et GVSTVM ALTERIVS VITAE SVB MORTE latentem
 SPIRITV ALI istâ! sed iis qui vivere SENSV
 EXTERNÆ CARNIS malunt, sunt abdita cuncta
 TALIA, quæ SOLIS IN SE MORIENTIBUS affert
 VITA hic incipiens CHRISTVS, pleneq; daturus